4. POMPONIUS lib. 7. ad Sabinum.

Peculii * est, non id, cuius servus seorsum a domino rationem habuerit, sed 20 quod dominus ipse separaverit, summa servi rationem discernens; nam cum servi peculium totum, vel augeare, vel minuere dominus possit, animadvertisendum est, non quid servus, sed quid dominus, constituendi servilis peculii gratia, fecerit. §. 1. Sed hoc ita verum puto, si debito servum liberare voluit dominus: ut, etiamsi nuda voluntate remiserit dominus, quod debuerit, definat servus debitor esse; si vero nomina ita fecerit dominus, ut quasi debitorem se servo faceret, cum (revera) debitor non esset, contra puto: re enim, non verbis, peculium augendum est. §. 2. Ex his appetet, non quid servus ignorantie domino habuerit, peculii esse, sed quod volente: alioquin & quod subripuit servus domino, fiet peculii; quod non est verum.

§. 3. Sed saxe fit, ut, ignorantie domino, incipiat minui servi peculium, velut cum damnum domino dat servus, aut furtum 21

(9. §. 6. infr. hic, l. 20. infr. de fidejuss. (10. l. 47. §. 1. infr. h. t. l. 30. §. 1. supr. de pac. (11. §. 5. supr. h. l. (12. l. 32. §. 8. supr. de recept. qui arbit. (13. v. l. 19. infr. de fidejuss. (14. l. 5. supr. de condit. furtiv. (15. l. 58. infr. de reg. jur. (16. l. 4. supr. de condit. furtiv. l. 16. infr. de vi, & vi armat. (17. l. 3. §. 4. infr. rer. amotar. l. 19. supr. de condit. furtiv. (18. l. 1. §. fin. infr. de magistr. conven. (19. l. 1. C. quod cum eo, qui in alieno potest. (20. l. 5. §. ult. infr. h. t. (21. l. 9. §. 1. infr. de pecul. legat.

facit. §. 4. Si opem ferente servo meo furtum mihi feceris, id ex peculio deducendum 22 est, quo minus ob rem subreptam consequi possim. §. 5. Si ære alieno dominico exauriatur peculium servi, res tamen in causa peculiaria manent: nam si aut servo donasset debitum dominus, aut nomine servi alius domino intulisset, peculium suppletur, nec est nova concessione domini opus. §. 6. Non solum id in peculio vicariorum 23 ponendum est, cujus rei a domino, sed etiam id, cujus ab eo, cujus in peculio sint, seorsum rationem habeant.

De deposito. 1. *De precario.* 2. *De jurejurando.*

3. *Etymologia.* 4. *Et definitio peculii.*

5. UPIANUS lib. 29. ad Edictum.

Depositum nomine, pater 24 vel dominus dumtaxat de peculio conveniuntur, & si quid dolo malo eorum captus sum.

§. 1. Sed & si precario res filiofamilias vel servo 25 data sit, dumtaxat de peculio pater dominusve obligantur. §. 2. Si filiofamilias jusjurandum detulerit, & juratum sit, de peculio danda est actio, quasi contractum sit. Sed in servo diversum 26 est.